
Polskie Stowarzyszenie Sztucznej Inteligencji
zasady stosowania logotypu

Podstawowe informacje

Niniejszy dokument określa zasady stosowania logotypu PSSI. Monochromatyczny logotyp 

składa się ze znaku ψ (psi) oraz otaczającego go napisu z nazwą stowarzyszenia w formie 
polsko- lub anglojęzycznej.

Każdorazowe użycie logotypu wymaga zgody Zarządu PSSI. 

Logotyp nie powinien być poddawanych żadnym zmianom naruszającym jego pierwotny 
kształt. Dopuszczalna jest zmiana kolorystyki w zakresie skali szarości, przy zachowaniu 
czytelności logotypu.  Logo powinno być używane przede wszystkim w postaci wektorowej.

Konstrukcja logotypu

Do wyznaczenia podstawowych wielkości użyta może zostać nóżka dolna znaku ψ (psi).  
Występujące proporcje, relacje i odległości pomiędzy elementami w logotypie nie mogą być 
dowolnie modyfikowane.  Podstawowe elementy ułożone zostały wg proporcji pokazanych na 
p o n i ż s z y m rysunku:

Minimalna wielkość logotypu

Minimalna wielkość użytego logotypu, zarówno w wersji polskojęzycznej, jak i anglojęzycznej, 
podyktowana jest jego czytelnością i wynosi 30 mm szerokości (bez pola ochronnego).
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Wersje językowe

Logotyp dostępny jest w dwóch wersjach językowych: polskojęzycznej i anglojęzycznej. Każda 
z nich używa odpowiednio nazwy stowarzyszenia w danym języku, zgodnej ze Statutem PSSI.

Pole ochronne logotypu

Dla zachowania czytelności logotypu niezbędne jest zachowanie przestrzeni pola ochronnego 
wokół niego. W obrębie pola ochronnego nie można umieszczać żadnych elementów 
graficznych lub tekstowych, które mogłyby wpłynąć na czytelność lub zaburzyć widoczność 
logotypu. Minimalna strefa ochronna, którą wyznacza pojedyncza nóżka dolna znaku ψ (psi), 
została pokazana na poniższym rysunku:
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Zmiany kolorystyki logotypu

Wszelkie zmiany koloru, odcieni i układu są dopuszczalne tylko i wyłącznie według zasad 
opisanych w tym opracowaniu. Inne zmiany wymagają zgody Zarządu PSSI.

Kolorystyka znaku i tła logotypu

Podstawowym tłem logotypu jest kolor biały (z logotypem w kolorze czarnym) oraz kolor 
czarny w wersji negatywowej (z logotypem w kolorze białym).  Dopuszczalna jest zmiana 
kolorystyki logotypu w zakresie skali szarości, przy zachowaniu czytelności logotypu. 

Przy wyborze tła kluczową kwestią jest czytelność logotypu, aby nie zaburzać jego 
rozpoznawalności. W  szczególności dozwolone jest użycie logotypu na  tle o kolorze 
mieszczącym się w  skali szarości, kolorach pastelowych i zgaszonych, bliskich szarościom. 
przy zachowaniu  zasady czytelności logotypu. Dozwolone jest również aplikowanie logotypu 
na zdjęciach i grafikach, pod warunkiem, że nie została złamana zasada czytelności, np.:

  

W przypadku konieczności umieszczenia logotypu na tle niejednolitym zakłócającym jego 
czytelność należy zastosować jednolite tło na obszarze minimum pola ochronnego, np.:
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Niedozwolone formy występowania logotypu

Niedozwolone są odstępstwa od zasad używania logotypu PSSI opisanych i prezentowanych 
w niniejszym dokumencie. Poniżej pokazano przykłady nieprawidłowego użycia logotypu:

• Nie wolno modyfikować elementów logotypu, w szczególności nie wolno zmieniać: 
elementów logotypu, proporcji między poszczególnymi elementami logotypu, położenia 
elementów logotypu względem siebie. Zabrania się również skalowania logotypu bez 
zachowania proporcji oraz deformowania go.

• Nie wolno dodawać cieni ani stosować innych zabiegów graficznych na logotypie.

• Nie wolno dowolnie zmieniać kolorystyki logotypu.

• Nie wolno umieszczać logotypu na niejednorodnym tle, które zakłóca jego czytelność.
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Dodatkowe informacje

Logotyp został stworzony w programie Inkscape 0.46. W logotypie wykorzystana została 
standardowa czcionka w systemie GNU/Linux Bitstream Charter Type 1, użyta na następującej 
licencji:

© Copyright 1989-1992, Bitstream Inc., Cambridge, MA.

You are hereby granted permission under all Bitstream propriety rights to 
use, copy, modify, sublicense, sell, and redistribute the 4 Bitstream Charter (r) 
Type 1 outline fonts and the 4 Courier Type 1 outline fonts for any purpose 
and without restriction; provided, that this notice is left intact on all copies of 
such fonts and that Bitstream's trademark is acknowledged as shown below 
on all unmodified copies of the 4 Charter Type 1 fonts.

BITSTREAM CHARTER is a registered trademark of Bitstream Inc.

Jeżeli z jakiegoś istotnego powodu niemożliwe byłoby użycie podstawowej czcionki, należy 
jako zamiennik użyć jednej z czcionek: Georgia, Century Schoolbook L, Liberation Serif.

Wszelkie zmiany w logotypie oraz odstępstwa w jego użyciu w stosunku do niniejszego 
dokumentu powinny się odbywać za pisemną zgodą Zarządu PSSI.
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